
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАДРЕСПУБЛИКА 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

« У  » fQ 2018 г.

ПРИКАЗ

О сроках, местах и порядке информирования 
, о результатах итогового сочинения(изложения) 

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 26 декабря 
2013г. №1400, и приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия 
от 29.10.2018 г. № 1938 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах 
итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году», в целях 
своевременного информирования граждан о результатах итогового 
сочинения(изложения), приказываю:
1. Определить следующие сроки информирования о результатах итогового 
сочинения(изложения) в г. Улан -  Удэ:

- участник итогового сочинения (изложения) о полученных результатах 
информируется не позднее двух рабочих дней со дня их утверждения ГЭК в 
сроки до 19 декабря 2018 г, до 20 февраля 2019 г. и до 18 мая 2019 г.;
- выпускники текущего года с результатами итогового сочинения (изложения) 
ознакамливаются в образовательных организациях, в которых осваивают 
образовательные программы среднего общего образования.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- своевременно ознакомить с результатами итогового сочинения(изложения) 
обучающихся 11 классов, выпускников прошлых лет своих образовательных 
организаций согласно установленным срокам;
- размещение информационного материала содержащий сведения о сроках, местах и 
порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на 
стендах, доступных для ознакомления обучающихся и их родителей, на 
официальных сайтах ОУ.
3. Начальнику отдела общего образования (Балдарова Д.Г.) обеспечить:
- ознакомление общеобразовательных организаций о сроках информирования с 
результатами итогового сочинения(изложения);



- размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Комитета 
по образованию объявлений, содержащих сведения о сроках, местах и порядке 
информирования о результатах итогового сочинения (изложения).
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя Комитета по 
образованию Цепкову Л.Т.

Председатель Комитета по образованию У.С. Афанасьева

исп. Малеева Е.В. 
тел:372589


